78

4. CONSIDERAÇÕES FINAIS

Após aprovação pelo Gestor, conforme Instrução Normativa CGE n° 07/2023, o Plano de Trabalho deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado

e estará à disposição para consulta pública.

Por fim, cabe destacar que as atividades descritas neste planejamento serão prioritariamente trabalhadas ao longo do ano, e podem sofrer alterações

tanto nas suas etapas quanto nos períodos a serem executados, tendo em vista novas demandas que surjam no decorrer do ano, bem como

atualizações e edições de atos normativos.

 67317/2023

PORTARIA Nº 82/2023 – JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais considerando a Lei Estadual nº 7039 de 19/10/1978, os termos
previstos no artigo 12 e 13, do Regulamento da Junta Comercial do Paraná,
aprovado pelo Decreto nº 12.033, publicado no DIOE de 02/09/2014, alterado
pelo Decreto nº 8.590 publicado no DIOE de 21/12/2017, resolve:

CONCEDER

A fruição de 23 (vinte e três dias) saldo de férias referente ao exercício de 2023,
a Rita Camargo, RG. 4.236.361-8/PR, Chefe de Divisão FGP-8, a partir de
29/06/2023, sendo neste período substituída pelo Sr. Marcio Antônio Prudente,
RG. 6.106.320-0/PR., servidor efetivo desta Autarquia.

Publique-se.

Curitiba, 27 de junho de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

67439/2023

RESOLUÇÃO SEIL Nº 017/2023

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei nº 21352, de 1º de janeiro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, JOSÉ BRUSTOLIN NETO,
RG nº 896.612-5, para atuar como Gestor e o servidor TIAGO PELANDA, RG nº
8.765.421-4, para atuar como Fiscal do contrato GMS nº 2450/2020 - Companhia
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – CELEPAR.

Curitiba, 26 de junho de 2023.

Sandro Alex
Secretário de Estado da Infraestrutura e Logística

67629/2023

PORTARIA Nº 185/2023-DER

     O Diretor-Presidente do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20, inciso
XIX do Decreto nº 2458 de 14 de agosto de 2000, para atender o artigo 3º e 4º
da Resolução Conjunta PGE/SEAP n.º 011/2014, RESOLVE:

Nome/Cargo/Rg Solicitação Histórico

DES
IGN
AR

Charlles
Urbano

Hostins Junior,
RG:

3.987.933-6

MEMO nº
165/2023 –
SR OESTE

Como Gestor do Contrato nº 075/2023,
cujo objeto é aquisição e instalação de
persianas para atender a demando do
DER/PR, conforme descrito no Termo de
Referência (Lote 04).

DES
IGN
AR

Marlene
Massaneiro

Ritter,
RG:

8.893.910-7

MEMO nº
165/2023 –
SR OESTE

Como Fiscal do Contrato nº 075/2023,
cujo objeto é aquisição e instalação de
persianas para atender a demando do
DER/PR, conforme descrito no Termo de
Referência (Lote 04).

Substituto imediato: Elizete Cardoso Boaretto, RG. 3.965.170-0.

Curitiba, 26 de junho de 2023.
(assinado eletronicamente)
Fernando Furiatti Saboia,

Diretor Presidente do DER/PR.

67613/2023

RESOLUÇÃO Nº 051/2023 – SEI

Súmula: Prorrogação de Processo Seletivo para Estágio de Pós Graduação.

O Secretário de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital no
uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 4º da Lei nº 21352/2023, bem
como o contido no Protocolo nº 20.488.274-6,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar até 05/07/2023 as inscrições para o Processo Seletivo de Es-
tágios de Pós Graduação da Secretaria de Estado da Inovação, Modernização e
Transformação Digital – SEI, conforme Edital nº 003/2023, publicado no Diário

Art. 2º
o local de realização da prova permanece o mesmo divulgado no item 4.2.1 do Edital
nº 003/2023.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 21 de junho de 2023.

Marcelo Rangel Cruz De Oliveira
Secretário de Estado da Inovação, Modernização e Transformação Digital

67202/2023

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 34 DE 22/06/2023
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E CIDADANIA
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 AUREA RIBEIRO DE ANDRADE OTTONI                       30     09/08/2011  08/08/2016    24/07/2023  22/08/2023
 11560725      2        NAIX             203628323

67201/2023

PORTARIA Nº 82/2023 – JUCEPAR